

Artykuł pochodzi z archiwalnych zasobów firmy EKO-KONSULT sp. z o.o. 80-557
Gdańsk, ul. Narwicka 6.
Wszystkie prawa zastrzeżone.
Korzystanie za zgodą firmy EKO-KONSULT biuro@ekokonsult.pl



Kwartalnik „Problemy Ocen Środowiskowych” wydawany cyklicznie w latach 1998 – 2012, przez EKO-KONSULT był jedynym wydawnictwem w Polsce, poświęconym wyłącznie ocenom środowiskowym planowanych inwestycji oraz strategicznym ocenom oddziaływania na środowisko. Dla praktyków OOS, ale również dla osób początkujących może nadal stanowić wartościowe źródło wiedzy np. w zakresie prezentowanych case study i przeglądu stosowanych metodyk - w tym kontekście znaczna część artykułów zachowuje sporo aktualności.

Bałtycki System Rozpowszechniania Informacji o Środowisku. BEIDS

BEIDS, to skrót angielskiej nazwy projektu *Baltic Environmental Information Dissemination System*, czyli Bałtycki System Rozpowszechniania Informacji o Środowisku, działający już w Polsce. Projekt jest realizowany jeszcze w 6 krajach rejonu Morza Bałtyckiego, tj. w Danii, Finlandii, Niemczech, Szwecji (kraje należące do UE), na Litwie oraz, od niedawna, w Rosji. W projekcie uczestniczą wyższe uczelnie tych krajów.

Przyczyną utworzenia projektu stał się zaobserwowany brak świadomości ekologicznej wśród tych, którzy w różny sposób są odpowiedzialni za szeroko pojęte środowisko (przemysł, administracja publiczna, użytkownicy), co czasami hamuje wdrażanie zarówno prawa, jak i nowych technologii.

BEIDS ma spełniać rolę podstawowego źródła informacji o środowisku w zakresie energii, transportu i zrównoważonego rozwoju w regionie Morza Bałtyckiego. Poza takim rodzajem partnerstwa, istota projektu pozostaje w duchu założeń Agendy „Bałtyk 21” i programu „VASAB 2010”. Jednak, aby spełnić swoją rolę mechanizmu prawdziwie „międzysektorowego” i otwartego na rozpowszechnianie informacji o środowisku, BEIDS potrzebuje szerszej platformy, która zapewni dotarcie do następujących sektorów:

- środowisko naukowe i nauczycielskie;
- przemysł: małe i średnie przedsiębiorstwa, duże firmy, przemysł wytwórczy, usługi (firmy konsultingowe);

- administracja publiczna: architekci, inżynierowie odpowiedzialni za planowanie przestrzenne;
- planiści;
- organizacje pozarządowe działające w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki przestrzenią i inne organizacje o podobnym profilu działalności.

Członkostwo w sieci BEIDS, które jest wolne od wszelkich opłat, ma polegać na tym, że koordynatorzy projektu będą regularnie przysyłać Państwu aktualne wiadomości dotyczące wspomnianych zagadnień używając poczty elektronicznej. W każdej chwili można zrezygnować z otrzymywania tych informacji przesyłając stosowną prośbę do koordynatorów projektu.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony domowej: www.beids.de i wyrażenia zgody na przyjmowanie informacji przez zarejestrowanie się na stronie: **Weź udział w BEIDS.**

Kontakt: Alina Landowska

Przedstawiciel Polski w projekcie BEIDS

Centrum Ochrony Środowiska, Politechnika Gdańska

80-952 Gdańsk

ul. G. Narutowicza 11/12

Tel./fax.: (0-58) 347 13 71 lub 341 04 68

e-mail: aland@pg.gda.pl